
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 012/2017

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Órgão interessado

70654385/2017
Processo

Contratação de empresa para fornecimento e transporte de 32.500m³ (trinta e dois mil e quinhentos
metros cúbicos) de cascalho (material granular), para atender a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Fabio Alves Marques - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
dar continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial, cuja abertura ocorreu em 31/08/2017 às
14:00 horas. Após análise das propostas ajustadas, verificou-se que as empresas vencedoras reduziram
significativamente os seus valores. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro resolve ADJUDICAR os
objetos desta licitação às empresas vencedoras, conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
LOTE 01 - Escavação de carga mat. de jazida - com indenização e
Transporte de mat. de jazida (cascalho)M³xKm

101 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
J. F. COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA26.743.508/0001-73 Negociado AdjudicadoR$1.337.343,75(M)

ELIS TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA00.887.714/0001-63 Verbal  R$1.367.625,00(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$1.716.712,50(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 02 - Escavação de carga mat. de jazida - com indenização e
Transporte de mat. de jazida (cascalho)

102 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
ELIS TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA00.887.714/0001-63 Negociado AdjudicadoR$445.781,25(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$445.899,00(M)

J. F. COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA26.743.508/0001-73 Verbal  R$445.900,00(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 012/2017

00.887.714/0001-63 - ELIS TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$445.781,25R$445.781,25LOTE 02 - Escavação de carga mat. de jazida
- com indenização e Transporte de mat. de
jazida (cascalho)

1

Total da Empresa: R$ 445.781,25Quantidade de Itens: 1

26.743.508/0001-73 - J. F. COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$1.337.343,75R$1.337.343,75LOTE 01 - Escavação de carga mat. de jazida
- com indenização e Transporte de mat. de
jazida (cascalho)M³xKm

1

Total da Empresa: R$ 1.337.343,75Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 1.783.125,00

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se
assim entender e concordar, promover a Homologação dos itens licitados às empresas vencedoras. Esta Ata será
publicada no site www.goiania.go.gov.br.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Fabio Alves Marques - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.


